
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

http://knmc.kubannet.ru/ | info@knmc.kubannet.ru

XX Краснодарский
педагогический марафон

диплом
Награждается

Кудельницкая
Екатерина Андреевна,

учитель физической культуры МАОУ СОШ Ns 11

Современные тенденции развития образования по предмету «Физическая культура»

с мастер-классом:
«Формирование духовно-нравственных ценностей на уроке 

физической культуры »

22.03.2023

http://knmc.kubannet.ru/
mailto:info@knmc.kubannet.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
____________ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА____________

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
фактический адрес: 350901, город Краснодар, улица Российская, 10, 

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: school 1 l@kubarmet.ru

ПРИКАЗ

28.11.2022 г. № 591 -П
г. Краснодар

О руководителях школьного методического объединения

С целью четкой организации методической работы в МАОУ СОШ №11
приказываю:

1. Внести изменения в приказ № 318-П от 01.09.2022 «Об организации 
методической работы на I полугодие 2022-2023 учебного года»

2. Назначить с 01.12.2022 руководителями школьных методических 
объединений в 2022-2023 учебном году следующих педагогических 
работников:
Гридина Г.И. - ШМО учителей иностранного языка;
Кудельницкую Е.А. - ШМО учителей физической культуры, ОБЖ,
технологии, ИЗО, музыки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Радченко О.Г.

Директор МАОУ СОШ № 11

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ № 11

А.И. Волковский

СОШ № 11

О.Г. Радченко

С приказом ознакомлены:

ДИЛЕН 0₽ 
КАО!' tbU If' 
тЛОРСМ^ Г.И. Гридина 

бш ^ @sfg!,A. Кудельницкая

mailto:l@kubarmet.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 
ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА

Рассмотрен
На заседании МО учителей 
физической культуры, ОБЖ, ИЗО, 
музыки, технологии
Протокол №1 от 29.08.2022г.

Утвержден
на заседании методического совета
Протокол №1 от 29.08.2022г.

План работы 
методического объединения учителей 

физической культуры, ОБЖ, ИЗО, 
музыки, технологии 

на 2022-2023 учебный год

Согласован

Заместитель директора О.Г. Радченко



Методическая тема школы: Организация образовательного процесса в соответствии с современными потребностями участников образовательных 
отношений, а также изменениями в Федеральных государственных образовательных стандартах.

Методическая тема МО на 2022-2023 уч. год: «Развитие профессиональной компетенции учителя в условиях реализации федеральных 
образовательных стандартов».
Цель: Создание условий для личностного профессионального роста учителей МО средствами методической работы.
Задачи работы МО:
-Создать условия для совершенствования методического мастерства педагогов в области достижения личностных, предметных и метапредметных 
результатов обучения, -
- Использование в педагогической практике эффективной системы, технологии, формы и средства обучения, в том числе информационно 
коммуникативные с целью повышения профессиональной компетентности учителей;
- Повышение качества знаний учащихся по предметам и создание научной базы знаний;
- Внедрение и использование информационных коммуникационных технологий в образовательном процессе;
-Создание мотивационных условий для повышения квалификационных категорий учителей МО и участие в творческих конкурсах.

Задачи организации внеклассной работы по предметам:
- формирование и развитие информационного пространства и информационных ресурсов образования, обеспечивающих взаимодействие между всеми 
участниками образовательного процесса,
- создание комфортных условий для интеллектуального продвижения учащихся, развития их творческих способностей, формирование устойчивых 
навыков у обучающихся, склонных к научно-исследовательской работе и творчеству.

Ожидаемые результаты:
Повышение уровня профессиональной компетентности педагогов.
Внедрение современных технологий деятельностного типа в образовательную практику.
Повышение уровня успеваемости и качества знаний учащихся.
Формирование у учащихся ключевых компетентностей.
Повышение мотивации педагогов к обобщению и распространению педагогического опыта.
Активное участие педагогов в конкурсах педагогического мастерства.

Функции МО: организационно-методическая; информационная; аналитическая; консультативная; исследовательская и инновационная.

Направления работы
1 .Работа по дифференцированному обучению:

о Подготовка и использование дидактического материала с дифференцированными заданиями.
о Конструирование уроков и домашнего задания на основе дифференцированного обучения.



о В течение года
2 .Работа с учащимися, имеющими высокий уровень учебной мотивации:

о Подбор заданий повышенной трудности.
о Подготовка к предметным олимпиадам.
о Участие в различных конкурсах, мероприятиях.
о В течение года

3 .Работа с неуспевающими учениками:
о Подготовка индивидуальных карточек.
о Подбор индивидуальных заданий.
о В течение года

4 .Работа по здоровъесбережению детей:
о Использование физкультминуток на уроках.
о Проведение уроков с использованием здоровьесберегающих технологий.
о Предупреждение травматизма во время внеурочной деятельности, на уроках технологии.
о В течение года

5. Работа по активизации познавательной деятельности учащихся:
о Организация совместных проектов.
о Изучение и использование инновационных технологий в обучении.
о Активное использование ИКТ на уроках.
о Использование парных и групповых форм работы на уроках.
о Подготовка учащихся к олимпиадам, конкурсам, соревнованиям.
о В течение года

6.Повышение профессионального роста учителя, обобщение и распространение педагогического опыта:
о Изучение новинок учебно - методической литературы.
о Участие в предметных семинарах, мастер- классах, конкурсах.
о Прохождение курсов повышения квалификации, аттестации.
о Взаимопосещение и анализ уроков.
о Проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий.
о Оформление методического портфолио учителя.

1. Аналитическая деятельность:
S Анализ методической деятельности за 2022-2023 учебный год и планирование на 2023-2024 учебный год.
S Анализ посещения открытых уроков.
/ Изучение направлений деятельности педагогов (тема самообразования).
/ Анализ работы педагогов с целью оказания помощи.

2. Информационная деятельность:
Vх Изучение новинок в методической литературе в целях совершенствования педагогической деятельности.



^ Работа с ФГОС ООО.
S Пополнение тематической папки.

3. Организация методической деятельности:
S Выявление затруднений, методическое сопровождение и оказание практической помощи педагогам в рамках ФГОС ООО;

4. Консультативная деятельность:
S Консультирование педагогов по вопросам тематического планирования.
^ Консультирование педагогов с целью ликвидации затруднений в педагогической деятельности.
^ Консультирование педагогов по вопросам в сфере формирования универсальных учебных действий в рамках ФГОС ООО.

Организационные формы работы:

1. Заседания методического объединения.
2. Методическая помощь и индивидуальные консультации по вопросам преподавания предмета, организации внеурочной деятельности.
3. Взаимопосещение уроков педагогами.
4. Выступления учителей на МО, практико-ориентированных семинарах, педагогических советах.
5. Посещение семинаров, встреч в образовательных учреждениях района.
6. Повышение квалификации педагогов на курсах.
7. Прохождение аттестации педагогических кадров.



План работы методического объединения учителей физической культуры, ОБЖ, технологии, музыки, ИЗО 
на 2022-2023 уч. год

Сроки № заседания, содержание деятельности Ответственные
Август 
2022г.

Заседание №1 - Организационное
1 .Утверждение плана работы МО на 2022-2023 уч. год Марашан Н.П.

Члены МО
2.Работа в конструкторе программ. Согласование рабочих программ.

Марашан Н.П.3.Обсуждение и планирование участия педагогов в методических неделях, семинарах, педсоветах по плану 
школы на 2022-2023 учебном году.
4. Организация работы для обучающихся с ОВЗ.
5.Разработка и утверждение адаптивных рабочих программ.
6.Корректировка и утверждение тем самообразования, перспективный план аттестации и повышения 
квалификации учителей.

Марашан Н.П.
Члены МО

7.Уточнение тем открытых уроков и мастер-классов.
8.Подготовка и участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
9. Распределение нагрузки внеурочной деятельности. Согласование программ.

Ноябрь 
2022г

Заседание №2-«Здоровьесберегающие технологии, современные формы и методы обучения».
1. «Здоровьесберегающие технологии, современные формы и методы обучения» (обобщение опыта) Марашан Н.П.
2.Обеспечение техники безопасности на уроках, корректировка инструкций. Марашан Н.П.

Члены МО

Ларионова В.Н.

3.Подготовка к проведению тематической недели «Самбо» в рамках проекта «Самбо в школу».

4.Обобщение опыта по теме: «Здоровьесберегающие технологии на уроках технологии»

5.Анализ работы за I четверть
Декабрь 
2022г

Заседание №3 -«Развитие познавательной деятельности по средствам различных образовательных технологий».
1 .Обобщение опыта работы по теме «Развитие познавательной деятельности по средствам различных 
образовательных технологий».

Тиунова Н.А.

2.Отчет по самообразованию на тему «Развитие подвижности у учащихся начального звена посредством 
активных игр»

Аскольский Р.А..

3. Анализ результатов школьного этапа ВОШ Марашан Н.П.
Члены МО4.Прохождение курсов повышения квалификации.

5. Анализ работы за II четверть
Март 
2023г.

Заседание №4 -«Формирование метапредметных результатов на уроках по предмету»
1.Обобщение опыта работы по теме «Способы мотивации на уроках». Кудельницкая Е.А.
2.Отчет по самообразованию на тему «Развитие творческих способностей учащихся на уроках 
изобразительного искусства»

Тиунова Н.А.



Работа между заседаниями

3.Отчет по самообразованию на тему «Системно-деятельностный подход на уроках ОБЖ в условиях реализации 
ФГОС»

Декин А.А.

4. Отчет по самообразованию на тему «Создание здоровьесберегающей технологии на уроках физкультуры в 
условиях введения и реализации ФГОС»

Кудельницкая Е.А.

5. Анализ работы за III четверть
Май 
2023г.

(Анализ результативности работы МО за год)
1 .Отчет по самообразованию на тему: «Формирование навыков здорового образа жизни у учащихся начальных 
классов».

Марашан Н.П.

2. Отчет по самообразованию на тему: «Формирование глобальных компетенций и креативного мышления 
школьника на уроках технологии».

Ларионова В.Н.

3. Анализ работы за IV четверть
4.Анализ работы МО за 2022-2023 учебный год Марашан Н.П.

5.Определение основных направлений деятельности МО, целей и задач на следующий год Марашан Н.П.
Члены МО

6.Отбор материалов для творческого отчета МО

Сроки Содержание деятельности Ответственные
Сентябрь 1. Работа по оформлению кабинета, спортивного уголка, дидактического материала, наглядных пособий Члены МО

2. Оформление документации по ТБ. Члены МО
3. День здоровья Члены МО
4. Соревнования по мини-футболу Декин А.А.
5. Подготовка учащихся к участию в школьных, районных конкурсах. Члены МО
6. Организация внутришкольного этапа и участие в окружных соревнованиях спартакиады «Спортивные 

надежды Кубани»
Члены МО

7. Работа в направлении «Антинарко» Марашан Н.П.
Кудельницкая Е.А.
Декин А.А.
Аскольский Р.А.

8. Проведение инструктажей с работниками Кудельницкая Е.А.
9. Участие в районном заседании МО. Марашан Н.П.

Декин А.А.
Макеев В.Е.

10. Уточнение и корректировка списков педагогов, направляемых на курсы и желающих повысить 
квалификацию

Марашан Н.П.

1. Участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников Члены МО



Октябрь- 
декабрь

2. Использование возможностей цифровой образовательной среды для повышения познавательного интереса 
обучающихся.

Члены МО

3. Проведение инструктажей с работниками Марашан Н.П.
4. Организация внутришкольного этапа и участие в окружных соревнованиях спартакиады «Спортивные 

надежды Кубани»
Члены МО

5. «Меры безопасности при угрозе проведения террористических актов» Декин А. А.
6. Работа в направлении «Антинарко». Марашан Н.П.

Кудельницкая Е.А.
Декин А.А.
Аскольский Р.А.

7. Организация и проведение тематической недели «Самбо», приуроченной ко Всероссийскому «Дню самбо 
16 ноября»

Члены МО

8. Организация и проведение Президентских соревнований Члены МО
9. Участие в педсовете «Профессиональный стандарт педагога как инструмент организации деятельности 

педагогического коллектива по управлению качеством образования.»
Члены МО

10. Участие в профессиональных конкурсах разных уровней Члены МО
11. Участие в районном этапе Всероссийской олимпиады школьников Члены МО

Январь- 
март

1. Изучение методической литературы по темам самообразования Члены МО
2. Подготовка и проведение предметной недели Члены МО
3. Организация внутришкольного этапа и участие в окружных соревнованиях спартакиады «Спортивные 

надежды Кубани»
Члены МО

4. Проведение инструктажей с работниками Марашан Н.П.
5. Проведение соревнований «Чудо-шашки» Макеев В.Е.
6. Участие в семинарах Члены МО
7. Воспитание школьников по средствам эстетического взаимодействия Ларионова В.Н.

Тиунова Н.А.
Апрель- 
май

1. День ГО и ЧС. Учебная эвакуация учащихся в случае пожара из здания школы Аскольский Р.А.
2. Проведение инструктажей с работниками Марашан Н.П.
3. Подготовка к организации туристического похода Аскольский Р.А.

Кудельницкая Е.А.
4. Соревнования приуроченные ко Дню победы Члены МО
5. Сдача нормативов ГТО Кудельницкая Е.А

Руководитель ШМО Н.П.Марашан



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
фактический адрес: 350901, город Краснодар, улица Российская, 10, 

дур--"ХОР тел./факс (861Д252-50-37, e-mail: schoolll@kubannet.ru

ГА AVI’ cbUKsll
ВАКОВСКИЙ А.И.

ВЕРНО
01.09.2023

Чу ПРИКАЗЛ* v Щ^.

МАОУ 
:ОШ Ns И

ГД- г. Краснодар

4vy * xvc

№ 538

Об организации методической работы на I полугодие 
2023-2024 учебного года

С целью четкой организации методической работы в МАОУ СОШ №11, 
совершенствования системы повышения квалификации педагогического 
коллектива, мастерства педагогов, методического сопровождения 
деятельности общеобразовательной организации для реализации задач 
повышения качества образования приказываю:

1. Назначить руководителями школьных методических объединений в 
I полугодии 2023-2024 учебного года следующих педагогических работников: 
Полторацкую Н.В. - ШМО учителей начальных классов;
Гридину Г.И. - ШМО учителей иностранного языка;
Найден Е.П. - ШМО учителей математики, информатики;
Рыжикову О.А. - ШМО учителей истории, обществознания, кубановедения;
Шарун Е.В. - ШМО учителей русского языка и литературы;
Федорова А.В. - ШМО учителей естественно - научного цикла;
Кудельницкую Е.А. - ШМО учителей физической культуры, ОБЖ, 
технологии, ИЗО, музыки;
Соломонову Т.Д. - ШМО классных руководителей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Емельянову О.И.

Директор /А.И. Волковский

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора О.И. Емельяновой

С приказом ознакомлены: Н.В. Полторацкая Г.И. Гридина
Е.П. Найден О.А. Рыжикова Е.В. Шарун
А.В. Федоров Е.А. Кудельницкая Т.Д. Соломонова

mailto:schoolll@kubannet.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
____________ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА___________

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
фактический адрес: 350901, город Краснодар, улица Российская, 10, 

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: school 1 l@kubannet.ru

Об организации методической работы на II полугодие 
2023-2024 учебного года

С целью четкой организации методической работы в МАОУ СОШ №11, 
совершенствования системы повышения квалификации педагогического 
коллектива, мастерства педагогов, методического сопровождения 
деятельности общеобразовательной организации для реализации задач 
повышения качества образования приказываю:

1. Назначить руководителями школьных методических объединений во 
II полугодии 2023-2024 учебного года следующих педагогических 
работников:
Полторацкую Н.В. - ШМО учителей начальных классов;
Гридину Г.И. - ШМО учителей иностранного языка;
Найден Е.П. - ШМО учителей математики, информатики;
Рыжикову О.А. - ШМО учителей истории, обществознания, кубановедения;
ТТТарун Е.В. - ШМО учителей русского языка и литературы;
Федорова А.В. - ШМО учителей естественно - научного цикла;
Кудельницкую Е.А. - ШМО учителей физической культуры, ОБЖ, 
технологии, ИЗО, музыки;
Соломонову Т.Д. - ШМО классных руководителей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Емельянову О.И. .

Директор Ш?// А.И. Волковский

Проект подготовлен и внесен
заместителем директора О.И. Емельяновой

С приказом ознакомлены: Н.В. Полторацкая Г.И. Гридина
Е.П. Найден О.А. Рыжикова Е.В. Шарун
А.В. Федоров /" Е.А. Кудельницкая Т.Д. Соломонова

mailto:l@kubannet.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 
ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА

Рассмотрен
На заседании МО учителей 
физической культуры, ОБЖ, ИЗО, 
музыки, технологии 
Протокол№1 от 30.08.2023г.

Утвержден
на заседании методического совета
Протокол №1 от 30.08.2023 г.

План работы 
методического объединения учителей 

физической культуры, ОБЖ, ИЗО, 
музыки, технологии 

на 2023-2024 учебный год

Согласован

Заместитель директора О.И. Емельянова



Методическая тема школы: Организация образовательного процесса в соответствии с современными потребностями участников образовательных 
отношений, а также изменениями в Федеральных государственных образовательных стандартах.

Методическая тема МО на 2023-2024 уч. год: «Совершенствование качества образования через использование новых интерактивных форм обучения 
и педагогических технологий»
Цель: Создание условий для личностного профессионального роста учителей МО средствами методической работы.
Задачи работы МО:
-Повышение методического уровня обучения;
-Совершенствование качества современного урока, повышение его
эффективности, широкое применение всех средств современного обучения;
-Повышение качества знаний учащихся по предметам и создание научной
базы знаний;
-Внедрение и использование информационных коммуникационных
технологий в образовательном процессе;
-Создание мотивационных условий для повышения квалификационных категорий учителей МО и участие в творческих конкурсах.

Задачи организации внеклассной работы по предметам:
- формирование и развитие информационного пространства и информационных ресурсов образования, обеспечивающих взаимодействие между всеми 
участниками образовательного процесса,
- создание комфортных условий для интеллектуального продвижения учащихся, развития их творческих способностей, формирование устойчивых 
навыков у обучающихся, склонных к научно-исследовательской работе и творчеству.

Ожидаемые результаты:
Повышение уровня профессиональной компетентности педагогов.
Внедрение современных технологий деятельностного типа в образовательную практику.
Повышение уровня успеваемости и качества знаний учащихся.
Формирование у учащихся ключевых компетентностей.
Повышение мотивации педагогов к обобщению и распространению педагогического опыта.
Активное участие педагогов в конкурсах педагогического мастерства.

Функции МО: организационно-методическая; информационная; аналитическая; консультативная; исследовательская и инновационная.

Направления работы
X.Работа по дифференцированному обучению:

о Подготовка и использование дидактического материала с дифференцированными заданиями.
о Конструирование уроков и домашнего задания на основе дифференцированного обучения.
о В течение года



^..Работа с учащимися, имеющими высокий уровень учебной мотивации:
о Подбор заданий повышенной трудности.
о Подготовка к предметным олимпиадам.
о Участие в различных конкурсах, мероприятиях.
о В течение года

3.Работа с неуспевающими учениками:
о Подготовка индивидуальных карточек.
о Подбор индивидуальных заданий.
о В течение года

4.Работа по здоровъесбережению детей:
о Использование физкультминуток на уроках.
о Проведение уроков с использованием здоровьесберегающих технологий.
о Предупреждение травматизма во время внеурочной деятельности, на уроках технологии.
о В течение года

5.Работа по активизации познавательной деятельности учащихся:
о Организация совместных проектов.
о Изучение и использование инновационных технологий в обучении.
о Активное использование ИКТ на уроках.
о Использование парных и групповых форм работы на уроках.
о Подготовка учащихся к олимпиадам, конкурсам, соревнованиям.
о В течение года

бЛовышение профессионального роста учителя, обобгцение и распространение педагогического опыта:
о Изучение новинок учебно - методической литературы.
о Участие в предметных семинарах, мастер- классах, конкурсах.
о Прохождение курсов повышения квалификации, аттестации.
о Взаимопосещение и анализ уроков.
о Проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий.
о Оформление методического портфолио учителя.

1. Аналитическая деятельность:
У Анализ методической деятельности за 2022-2023 учебный год и планирование на 2024-2025 учебный год.
У Анализ посещения открытых уроков.
У Изучение направлений деятельности педагогов (тема самообразования).
■ У Анализ работы педагогов с целью оказания помощи.

2. Информационная деятельность:
У Изучение новинок в методической литературе в целях совершенствования педагогической деятельности.
У Работа с ФГОС ООО.



^ Пополнение тематической папки.

3. Организация методической деятельности:
/ Выявление затруднений, методическое сопровождение и оказание практической помощи педагогам в рамках ФГОС ООО;

4. Консультативная деятельность:
^ Консультирование педагогов по вопросам тематического планирования.
^ Консультирование педагогов с целью ликвидации затруднений в педагогической деятельности.
^ Консультирование педагогов по вопросам в сфере формирования универсальных учебных действий в рамках ФГОС ООО.

Организационные формы работы:

1. Участие в работе педагогических советов.
2. Тематические заседания МО.
3. Подготовка учеников к участию в творческих конкурсах и соревнованиях.
4. Работа со слабоуспевающими и одаренными учащимися.
5. Совершенствование навыков владения ИКТ.
6. Обмен опытом и накопленным дидактическим материалом.
7. Обзоры педагогической литературы.
8. Открытые уроки.



План работы методического объединения учителей физической культуры, ОБЖ, технологии, музыки, ИЗО 
на 2023-2024 уч. год

Сроки № заседания, содержание деятельности Ответственные
Август 
2023г.

Заседание №1 - Организационное
1 .Утверждение плана работы МО на 2023-2024 уч. год Кудельницкая Е.А.

Члены МО
2.Работа в конструкторе программ Кудельницкая Е.А.
3.Обсуждение и планирование участия педагогов в методических неделях, семинарах, педсоветах по плану школы 
на 2023-2024 учебном году.
4. Организация работы для обучающихся с ОВЗ.
5.Согласование рабочих программ.
6.Корректировка и утверждение тем самообразования, перспективный план аттестации и повышения 
квалификации учителей.

Кудельницкая Е.А.
Члены МО

Декин А.А.
7.Уточнение тем открытых уроков и мастер-классов
8.Утверждения плана работы в военно-патриотическом направлении.
9.Подготовка и участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников. .

Ноябрь 
2023г

Заседание №2-«Освоение новых современных форм и методов работы -залог качественного обучения ».
1. «Применение новых современных форм и методов работы -залог качественного обучения» (обобщение опыта) Ларионова В.Н.
Отчет по самообразованию на тему «Формы и методы формирования законопослушного поведения обучающихся 
по средствам развития направления ЮНАРМИЯ».

Декин А.А.

3.Обеспечение техники безопасности на уроках. Кудельницкая Е.А.
Члены МО

Кудельницкая Е.А

4.Подготовка к проведению тематической недели «Самбо» в рамках проекта «Самбо в школу».

5.Обобщения опыта работы по теме «Нейрогимнастика в урочной деятельности как средство активизации 
познавательной деятельности»
6.Анализ работы за I четверть

Декабрь 
2023г

Заседание №3 -«Метапредметный подход на уроках ».
1.Обобщение опыта работы по теме "Метапредметный подход на уроках «. Макеев В.Е.
2.Обобщение опыта работы военно-патриотического клуба ЮНАРМИИ «Юность России» Декин А.А.
3. Анализ результатов школьного этапа ВОШ Кудельницкая Е.А

Члены МО4.Анализ работы за II четверть
5.Отчет по теме самообразования «Подвижные игры как средство активизации познавательной деятельности 
школьников»

Аскольский Р.А.

Март 
2024г.

Заседание №4 -«Культура здоровья как фактор формирования здоровьесберегающей среды школы»
1.Обобщение опыта работы по теме «Формирование духовно-нравственных ценностей на уроке физической 
культуры».

Кудельницкая 
Е.А.



Работа между заседаниями

2.Отчет по самообразованию на тему «Эстетическое воспитание на уроках ИЗО» Унгуряну О. А.
3. Обобщение опыта по теме «Развитие познавательной деятельности на уроках технологии по средствам 
творческой, практической работы учащихся в условиях новых ФГОС»

Макеев В.Е.

4.Отчет по самообразованию на тему «Патриотизм и любовь к родине как норма жизни школьника» Василихина Д.П.
5. Анализ работы за III четверть

Май 
2024г.

(Анализ результативности работы МО за год)
1.Отчет по самообразованию на тему «Патриотическое воспитание в условиях реализации ФГОС» Макеев В.Е.
2.Анализ работы МО за IV четверть и 2023-2024 учебный год Кудельницкая Е.А
3.Определение основных направлений деятельности МО, целей и задач на следующий год Кудельницкая Е.А

Члены МО4.Отбор материалов для творческого отчета МО

5. Отчет по самообразованию на тему «Внедрение современных технологий в урок физической культуры» Андрющенко 
С.С.

6. Отчет по самообразованию на тему «Здоровьесберегающие технологии на уроках физической культуры» Умрихин Д.О.

Сроки Содержание деятельности Ответственные
Сентябрь 1. Работа по оформлению кабинета, спортивного уголка, дидактического материала, наглядных пособий Члены МО

2. Оформление документации по ТБ. Члены МО
3. День здоровья Члены МО
4. Соревнования по мини-футболу Декин А. А.
5. Подготовка учащихся к участию в школьных, районных конкурсах. Члены МО
6. Организация внутришкольного этапа и участие в окружных соревнованиях спартакиады «Школьных 

спортивных лиг»
Члены МО

7. Работа в направлении «Антинарко» Кудельницкая Е.А.
Декин А. А.
Аскольский Р.А.
Андрющенко С.С.

8. Проведение инструктажей с работниками Кудельницкая Е.А.
9. Участие в районном заседании МО. Кудельницкая Е.А 

Декин А.А.
10. Уточнение и корректировка списков педагогов, направляемых на курсы и желающих повысить 

квалификацию
Кудельницкая Е.А.

Октябрь- 
декабрь

1. Участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников Члены МО
2. Использование возможностей цифровой образовательной среды для повышения познавательного 

интереса обучающихся.
Члены МО



Руководитель ШМО

3. Проведение инструктажей с работниками Кудельницкая Е.А.
4. Организация внутришкольного этапа и участие в окружных соревнованиях спартакиады «Школьных 

спортивных лиг»
Члены МО

5. «Меры безопасности при угрозе проведения террористических актов» Декин А. А.
6. Работа в направлении «Антинарко». Учителя ФК
7. Организация и проведение тематической недели «Самбо», приуроченной ко Всероссийскому «Дню 

самбо 16 ноября»
Члены МО

8. Соревнования по мини-футболу Члены МО
9. Участие в семинаре для молодых специалистов: «Применение обновленных ФГОС в образовательном 

процессе. Адаптация содержания предметов к новым требованиям стандартов ".
Умрихин Д.О.

10. Участие в педсовете «Программа воспитания как основа проектирования воспитательной деятельности 
в образовательной организации.»

Члены МО

11. Участие в профессиональных конкурсах разных уровней Члены МО
12. Участие в районном этапе Всероссийской олимпиады школьников Члены МО

Январь- 
март

1. Изучение методической литературы по темам самообразования Члены МО
2. Подготовка и проведение предметной недели Члены МО
3. Организация внутришкольного этапа и участие в окружных соревнованиях спартакиады 

«Школьных спортивных лиг»
Члены МО

4. Проведение инструктажей с работниками Кудельницкая Е.А.
5. Проведение соревнований «Чудо-шашки» Макеев В.Е.
6. Участие в семинаре - практикуме « Особенности реализации программ для обучающихся с 

умственной отсталостью (вариант 1, вариант 2) в контексте требований ФГОС и федеральных 
образовательных программ».

Члены МО

7. Воспитание школьников по средствам эстетического взаимодействия Ларионова В.Н.
8. Участие в семинаре: «Цифровая трансформация системы образования. Использование 

оборудования, полученного в рамках проекта «ЦОС».
Члены МО

9. Участие в семинаре - практикуме « Особенности реализации программ для обучающихся с 
умственной отсталостью (вариант 1, вариант 2)».

Члены МО

Апрель- 
май

1. День ГО и ЧС. Учебная эвакуация учащихся в случае пожара из здания школы Аскольский Р.А.
2. Проведение инструктажей с работниками Кудельницкая Е.А.
3. Подготовка к организации туристического похода Аскольский Р.А.

Кудельницкая Е.А.
4. Соревнования приуроченные ко Дню победы Члены МО
5. Сдача нормативов ГТО Кудельницкая Е.А

Е.А.Кудельницкая



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУЕ СТАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
фактический адрес: 350901, город Краснодар, улица Российская, 10,

ДИРЕКТОР тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: schoolll@kubannet.ru
MAG^ С0и* 11s И

ВОЛКОВСКИЙ А.Е<^4Й?Й^^

11.03.2024

А ПРИКАЗ
И

№201-П
АжДг. Краснодар

Об организации экскурсионной поездки обучающихся МАОУ СОШ № 11 
по маршруту: Краснодар - Волгоград - Краснодар

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 19.02.2024 г №47-01-13-2918/24 «О 
соблюдении требований санитарного законодательства при перевозках 
организованных групп детей», в соответствии с планом работы школы на 
весенних каникулах в целях реализации программы военно-патриотического 
воспитания и в целях обеспечения безопасности обучающихся приказываю: 
1. Разрешить выезд обучающихся МАОУ СОШ №11 на экскурсию в город 
Волгоград с 24.03.2024 по 26.03.2024 в количестве 89 человек. (Список 
прилагается, приложение № 1).
2. Перевозка обучающихся осуществляется железнодорожным транспортом по 
маршруту:
2.1. Выезд из г. Краснодара 24.03.2024 в 17:02 часов, поезд № 340, от ж/д вокзала 
Краснодар-1. Прибытие в г. Волгоград 25.03.2024 в 10:46 часов, на ж/д вокзал 
Волгоград 1.
2.2. Выезд из г. Волгограда 25.03.2024 в 19:15 часов, поезд № 345, вагон 7, ж/д 
вокзал Волгоград 1. Прибытие в г. Краснодар 26.03.2024 в 9:39, ж/д вокзала 
Краснодар-1.
3. Организатор экскурсионно-познавательного тура в г. Волгоград ИП Диденко 
И.В., туристко-экскурсионная группа «Византия», договор №19/02 от 26.02.2024 
года.
4. Назначить руководителем поездки, ответственным за посадку учителя 
Емельянову Ольгу Игоревну, контактный телефон 8999-46-13 0-46; паспорт 
серия 0312 номер 139551, выдан ОУФМС России по Краснодарскому краю в 
Прикубанском округе гор. Краснодара 26.09.2012.
5. Назначить сопровождающими: 1 группы - учитель Емельянова О.И. 
(контактный телефон: 89994613046), 2 группы - социальный педагог Тамасян 
А.Г. (контактный телефон: 89186325251), 3 группы - учитель Глинкина А.Л. 
(контактный телефон: 89182641767), 4 группы - учитель Базарова С.Э.

mailto:schoolll@kubannet.ru


А4°

/ ° •
2 О

^ 0 Я I О 0 
‘ ^суо ОБРАЗ 
A^MVESA *

1,5791 *

>5^

\ о

(контактный телефон: 89240136675), 5 группы - учитель Кудельницкая Е.А. 
(контактный телефон: 89649033595), 6 группы - учитель Андрицова Н.В. 
(контактный телефон: 89385266401), 7 группы - учитель Сизова Т.В. 
(контактныйтелефон: 893 85266401), 8 группы-заместитель директораГюлумян 
А.А. (контактный телефон: 89180319176).
6. Назначить медицинского работника Дементьеву И.А. (контактный телефон: 
89183649312) сопровождающей экскурсионной группы в г. Волгоград.
7. Возложить ответственность на медицинскую сестру Дементьеву И.А. за 
оказание первой доврачебной помощи и комплектование медицинской аптечки.
8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пути 
следования на мероприятие и обратно и во время пребывания на территории г. 
Волгоград руководителя поездки Емельянову О.И. и на сопровождающих 
учителей Глинкину А.Л., Базарову С.Э., Кудельницкую Е.А., Андрицову Н.В., 
Сизову Т.В., социального педагога Тамасян А.Г., заместителя директора 
Гюлумян А.А., медицинскую сестру Дементьеву И.А.
7, Возложить ответственность на руководителя поездки Емельянову О.И.:
- за регистрацию в установленном порядке убывающей группы в г. Волгоград в 
журнале регистрации выхода обучающихся МАОУ СОШ № 11 на мероприятия;
- за регистрацию убывающей экскурсионной группы в МКУ МО г. Краснодар 
«ЕДДС» (ул. Красная, 122), представить необходимые для регистрации 
документы и получить инструктаж по требованиям безопасности и порядку 
организации информационного обмена;
- за проведение с обучающимися целевого инструктажа, за оформление акта «О 
проведении инструктажа по охране труда и технике безопасности участников 
мероприятия» и предоставление его директору школы в срок до 15.03.2024 г. 
(приложение № 2);

уда соблюдения мер безопасности согласно утвержденной инструкции;
заюбор письменных согласий родителей на выезд обучающихся;

Аз'Д проверку до начала поездки наличия у обучающихся полисов ОМС, а также 
^iAUeHT0Bj подтверждающих личность (свидетельство о рождении, паспорт).

«с

Д
И

РЕ
К

ТО
Р 

мо
й €

01
*1

 №
 11

 
В

иЛ
О

В
С

К
И

Й
 Ал

ДШйзердить маршрут движения обучающихся на экскурсию по маршруту: г. 
' Краснодар - г. Волгоград и обратно (приложение № 3).
9/В поездке при себе иметь следующее имущество и оборудование:
- сотовый телефон - 1 шт.;
- аптечку для оказания первой доврачебной помощи - 1 шт.;

} - приказ о выездном мероприятии;
- список учащихся с адресами проживания и контактными телефонами 

родителей;
® согласие родителей на поездку детей на мероприятие;
5 страховой полис на группу.
10. Руководитель и сопровождающие группы обязаны оперативно известить 
руководителя образовательной организации:
- о любой ситуации, угрожающей жизни и здоровью сопровождающих и детей;
- о факте возникновения групповых инфекционных и неинфекционных 
заболеваний;
- о произошедшем несчастном случае или об ухудшении состояния своего 
здоровья.



11. Терещенковой В.В., специалисту по охране труда, провести целевой 
инструктаж: руководителя поездки Емельяновой О.И. и на сопровождающих 
учителей Глинкиной А.Л., Базаровой С.Э., Кудельницкой Е.А., Андрицовой 
Н.В., Сизовой Т.В., Тамасян А.Г., Гюлумян А.А. с записью в журнале

ДИПЕП О? 
MACi? tbU№ll 

ВАКОВСКИЙ АЛЕ
ВЕРНО

С приказом ознакомлены:

инструктажа.
12. Контроль исполнения данного прикайй

Директор

МАОУ

,Э. Базарова
Т.В. Сизова 

. Терещенкова

А. И. Волковский

авляю.за собой.

.И. Емельянова 
А.Л. Глинкина 
^.В. Андрицова 

..А, Гюлумян 
удельницкая

Выезд зарегистрирован. 
«12» марта 2024 года

Ведущий специалист отдела дополнй^ОпьногоРК1 
образования и воспитательной рабоЫЦ дО^

АП

Документы проверены.
Инструктаж по технике безопасности 
проведен.

Регистрационный номер 174

Я.Ю.Мильцина



Приложение № 1 к приказу
OT 1 3.2024 № 201-П

АКТ

инструктажа обучающихся МАОУ СОШ № И, 
по

дШУК^ 
I,U£A <Atf*Ml 
ВОл^®^^

ВЕРНО

МАОУ
Ns 11 . s - 

р о Т 
^ Л с

рЖАОУ СОШ№ И

от 11.03.2024 г.
О проведении

направляющихся в составе 89 человек с 24.03.2024 по 26.03.2024 г.
маршруту: Краснодар - Волгоград - Краснодар.
Основание: приказ директора МАОУ СОШ № И от 11.03.2024 № 201-П «Об 
организации экскурсионной поездки обучающихся МАОУ СОШ № И по 
маршруту: Краснодар - Волгоград - Краснодар»

Комиссия в составе: председатель комиссии: Терещенкова В.В.,
специалист по охране труда, члены комиссии: руководитель поездки 
Емельянова О.И. и на сопровождающие учителя Глинкина А.Л., Базарова С.Э., 
КудельницкаяЕ.А., АндрицоваН.В,, СизоваТ.В., Тамасян А.Г.,Гюлумян А.А.

11.03.2024 провела инструктаж обучающихся, участников 
экскурсионной поездки по маршруту: Краснодар - Волгоград - Краснодар, по
следующим темам:
- ознакомление обучающихся с приказом директора МАОУ СОШ № 11 от 
11.03.2024 №201-П «Об организации экскурсионной поездки обучающихся 
МАОУ СОШ № 11 по маршруту: Краснодар - Волгоград - Краснодар»;
- соблюдение правил дорожного движения;
- соблюдение ТБ при пользовании железнодорожным транспортом;
- соблюдение правил поведения в общественных местах;
- соблюдение правил поведения в общественном транспорте;
- соблюдение правил пожарной безопасности;
- соблюдение правил перехода автомобильных и железных дорог;
- соблюдение правил общения с незнакомыми людьми;
- соблюдение правил поведения во время поездки, во время мероприятий;
- соблюдение правил поведения в чрезвычайных ситуациях,
- антитеррористическая безопасность.

Председатель комиссии

Члены комиссии
О.И. Емельянова 
Н.В. Андрицова 
АТ. Тамасян 
С.Э. Базарова

В.В. Терещенкова



Отчет об участии в экскурсионной поездке в Волгоград.

Обучающиеся 7-8 классов (группа 12 человек)

Сопровождающая - Кудельницкая Екатерина Андреевна.

Цель - ознакомление с местами боевой славы времен Великой Отечественной 
войны и героическим прошлым российского народа и г.Волгограда. Формирование 
духовно-нравственных ценностей.

24.03.2024 года группа обучающихся нашей школы отправилась в экскурсионную 
поездку в город герой Волгоград. Проезд осуществлялся по средствам железнодорожного 
транспорта и занял около семнадцати часов. В пути мы подробно обсуждали маршрут 
дальнейшего передвижения, а также ребята делились интересными историческими 
фактами об известных им событиях произошедших в г. Волгограде во времена ВОВ. 
Кроме этого, проводились «тихие игры» для сплочения и знакомства коллектива.

По прибытию на перрон г.Волгограда (25.03.2024) нас встретил экскурсовод и ознакомил с 
историей вокзала.

Далее мы отправились на завтрак, а после этого в мемориальный комплекс 
«Мамаев Курган». Экскурсовод Наталья Александровна в подробностях рассказывала 
историю каждого памятника, ребята с большим интересом задавали вопросы и остались 
под большим впечатлением от данного мемориала, его масштабов и истории.

1



• Маршрут передвижения группы - входная площадь - аллея тополей - площадь 
Стоявших насмерть - стены руины - площадь Героев - подпорная стена — площадь Скорби 
- зал Воинской Славы - «Родина мать зовет»

2



Далее мы отправились в обзорную экскурсию по городу, завершением нашего 
путешествия ст ало посещение «Бункера Сталинграда»

Вечером мы вернулись на вокзал отправились на поезде домой. В дороге мы провели 
рефлексию, обсудили прошедший день, самые запоминающиеся моменты 26.03.2024 мы 
вернусь в г. Краснодар. Ученики остались под невероятным впечатлением от данного
путешествия.

Сопровождающий учитель

Заместитель директора по УВР

Е.А.Кудельницкая

А.А. Гюлумян

3



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ'ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
фактический адрес: 350901, город Краснодар, улица Российская, 10, 

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: school 11 @kubannet.ru

ПРИКАЗ
31.05.2024 №460-П

г. Краснодар

О проведении некатегорийного похода 1

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар «Об организации семидневных 
некатегорийных туристских походов для обучающихся образовательных 
организаций» от 08.05.2024 г. №760, в целях популяризации и развития детско- 
юношеского туризма, а также обеспечения безопасности обучающихся 
приказываю:

1. Направить группу обучающихся МАОУ СОШ № 11 в некатегорийный 
поход с 06.06.2024 по 12.06.2024 в количестве 14 человек - 12 обучающихся и 2 
сопровождающих по маршруту: г Краснодар - Туапсинский район, окрестности 
горы Индюк - г. Краснодар (Приложение 1).

2. Назначить руководителем группы учителя физической культуры 
Аскольского Романа Александровича (+7 918-261-35-78), заместителем 
руководителя учителя физической культуры Кудельницкую Екатерину 
Андреевну (+7-964-903-3 5-95) с возложением на них ответственности за жизнь 
и здоровье детей во время проведения похода с момента. сбора группы на 
железнодорожном вокзале Краснодар! (г.Краснодар, ул. Привокзальная 
площадь, д.1) до момента прибытия обратно группы- на железнодорожный 
вокзал Краснодар! (г.Краснодар, ул. Привокзальная площадь, д.1).

3. Перевозку обучающихся к месту назначения от железнодорожного 
вокзала Краснодар! (г.Краснодар, ул. Привокзальная площадь, д.1) до 
Туапсинского района п. Индюк пл. 1744 км и обратно со станции 
Кривеньковское осуществить на железнодорожном транспорте.

3.1. Сбор группы на территории железнодорожного вокзала Краснодар! 
(г. Краснодар, ул. Привокзальная площадь, д.1) 06.06.2024 в 08.00, возвращение 
группы на территорию железнодорожного вокзала Краснодар! (г. Краснодар, 
ул. Привокзальная площадь, д.1) 12.06.2024 в 19.00.

4. Руководителю группы Аскольскому Р. А.:
4.1. Провести соответствующую организационно-подготовительную 

работу по качественной и своевременной подготовке группы.
4.2. Получить положительное заключение маршрутно-квалификационной 

комиссии на проведение данного похода.

mailto:school_11_@kubannet.ru


Отчет о проведении некатегарийного похода.

Обучающиеся 12-17 лет (группа 12 человек)

Руководитель группы - Аскольский Роман Александрович-

Заместитель руководителя группы - Кудельницкая Екатерина Андреевна

До непосредственного проведения похода с учениками были проведены занятия для 
подготовки к участию, распределены обязанности внутри группы, составлено меню 
питания и распределены продукты питания, а также проведен инструктаж по технике 
безопасности. Группа была зарегистрирована в МЧС, ЕДДС и Департаменте образования.

Даты проведения похода: с 06.06.24 по 12.06.24г.

Маршрут - г.Краснодар -Туапсинский район- окрестности горы «Индюк» - г.Краснодар. 
общая протяженность маршрута составила - 31 км.

День первый - передвижение электричкой до станции «Платформа 1744км» далее пешком 
к «Родниковой поляне» 5км.

День второй. Радиальные выходы на горы «Индюк» и «Индюшка» - 1км.

День третий. «Родниковая поляна» - г. «Круглая» - г. «Семашхо» - 7 км.

День четвертый, г. «Семашхо» - г. «Два Брата» - стоянка у ручья Шпичатский поток. 3,5 
км

День пятый. Экскурсия на каньон «Двубратский» 1,5 км.

День шестой, г. «Два Брата» - д.р. Маслова 7 км.

День седьмой, д.р. Маслова -ст. Кривеньковская 6 км. Возвращение в г.Краснодар на 
электричке.



2



3



Во время проведения похода ученики под руководством педагогов расставляли
лагерь, разводили кострище, готовили еду на костре, делали вылазки в лес, купались в
ручье, участвовали в культмассовых мероприятиях, подвижных играх, викторинах. Так же 
нами каждый вечер проводилась рефлексия, на которой мы делились итогами дня и
своими эмоциями.

Руководитель группы___________

Заместитель руководителя группы

Заместитель директора по УВР

Р.А. Аскольский

Е.А.Кудельницкая

А.А. Гюлумян

4



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 

ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА
Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10;

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail school 11 @kubannet,ru

ПРИКАЗ
28.11.2024г. * № 1213

Об участии в церемонии открытия Всероссийских соревнований по 
самбо среди общеобразовательных организаций

В соответствие с поручением департамента образования 
администрации образования муниципального образования город Краснодар 
от 26.11.2024 направить для участия в церемонии открытия Всероссийских 
соревнований по самбо 30.11.2024г в «Дворец самбо» г. Краснодар ул. 
Конгрессная, 2 А, учеников МАОУ СОШ №11 в количестве 8 человек: 
приказываю:

Утвердить список учеников МАОУ СОШ № 11 в количестве 8 человек:
Рейс Вероника Сергеевна
Коваленко Елизавета Михайловна
Соболь Максим Станиславович
Скляренко Александр Александрович
Беляуш Вячеслав Денисович
Приходько Юрий Максимович
Хусаинов Раиль Дамирович
Бездитько Алексей Николаевич
Назначить ответственным за организацию и явку учеников на 
мероприятие учителя физической культуры Кудельницкую Е.А.
Возложить ответственность за жизнь и безопасность учащихся во 
время проведения мероприятия на учителя физической культуры

Ознакомлены с приказом: Е.А. Кудельницкая



В
 УТВЕРЖДАЮ 

эр МАОУ СОШ 11 

дА.И.Волковский 
Г» ноября 2024 г.

^^ ^«ш^^^

АКТ

от 28.11.2024
о проведении инструктажа учащихся МАОУ СОШ №11, направляющихся 

для участия в церемонии открытия Всероссийских соревнований по самбо 
среди обучающихся общеобразовательных организаций города Краснодара 
30.11.2024 года с 13:00 до 15:00 по адресу: г. Краснодар ул. Конгрессная, 2 А. 
На основании поручения департамента образования администрации 
образования муниципального образования город Краснодар от 26.11.2024 
Комиссия в составе:
председатель комиссии: Терещенкова В.В., специалист по охране труда, 
члены комиссии: руководитель поездки Кудельницкая Е.А.
Комиссия 28.11.2024 г. провела инструктаж учащихся, участников поездки,
по следующим темам:

ознакомление учащихся с приказом директора МАОУ СОШ 11 от 
28.11.2024 № 1213 «Об участии в церемонии открытия Всероссийских 
соревнований по самбо среди общеобразовательных организаций » 
- правила дорожного движения;
- правила поведения в общественных местах;
- правила пожарной безопасности;
- правила перехода автомобильных дорог;
- правила общения с незнакомыми людьми;

давно?
ЙЛ^« tVklMl
ЮРКОВСКИЙ 
ВЕРНО /

А
■ г гУ



маршрутный лист.

учащихся МАОУ СОШ № 11, направляющихся для участия в церемонии 
открытия Всероссийских соревнований по самбо среди обучающихся 
общеобразовательных организаций города Краснодара 30.11.2024 года с 
13:00 до 15:00 по адресу: г. Краснодар ул. Конгрессная, 2 А.

№ 
п\п Содержание

1 Дата соревнований 30.11.2024
2 Время выхода 11:20
3 Место сбора Территория МАОУ СОШ № 11

5

Способ передвижения Пеший/ Маршрутный автобус № 4 от 
остановки «Институт культуры» по ул.40 

■лет Победы -13 остановок - выходить на 
остановке «Дзержинского»; пересадка на 
маршрутный автобус 201. При возвращении 
маршрут тот же, в обратном порядке.

6 Количество участников 8 человек
7 Количество сопровождающих 1 чел.
8 Руководитель поездки Кудельницкая Е.А.

9 Место проведения соревнований г.Краснодар ул. Конгрессная, 2 А. « Дворец 
самбо»

10 Время проведения мероприятия 13:00-15.00
11 Наиболее опасные места маршрута
12 Места перехода автомобильных дорог Ул. Российская -ул. 40 лет Победы

13 Время и место сбора учащихся по 
окончании мероприятия

г.Краснодар ул. Конгрессная, 2 А. « Дворец 
самбо»

14 Выход из «Дворца самбо» 15.00

15 Ориентировочное время прибытия
учащихся в МАОУ СОШ № 11 16-00

Директор МАОУ СОШ № 11 А.И. Волковский



Инструктаж проведен с учащимися:

Ф.И.О. ребёнка Класс Дата 
рождения

Подпись
инструктируемого

1 Рейс Вероника Сергеевна 9 А 04.02.2009

2
Коваленко Елизавета 
Михайловна

9 А 16.03.2009
i^fr^^

^$&&/Ш
3 Соболь Максим Станиславович 9 А 26.18.2009

4
Скляренко Александр 
Александрович

9 А 24.09.2009 / 0

5 Беляуш Вячеслав Денисович 9А 11.03.2009
6 Приходько Юрий Максимович 9 А 04.08.2009 ^^//^^/
7 Хусаинов Раиль Дамирович 9А 04.09.2009
8 Бездитько Алексей Николаевич 9 А 29.09.2009

Председатель комиссии:
Члены комиссии:

Составлен в двух экземплярах: 
1 -й-директору МАОУ СОШ № 11 
2-й-руководителю поездки.



Отчет об участии в церемонии открытия Всероссийских соревнований 
по самбо среди общеобразовательных организаций.

Обучающиеся 9-го «А» класса (группа 8 человек)

Сопровождающая - Кудельницкая Екатерина Андреевна.

В соответствии с поручением департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 26.11.2024, директором МАОУ СОШ 
№11 были отправлены ученики для участия в церемонии открытия Всероссийских 
соревнований по самбо.

Мероприятие состоялось 30.11.2024г в «Дворце самбо». С 2021года наша школа 
состоит в проекте «Самбо в школу». Основная цель данного проекта это обеспечение 
комплексного решения проблем повышения двигательной активности и укрепления 
здоровья, обучения навыкам самозащиты а так же популяризация национального вида 
спорта. Поэтому мы с радостью участвует во всех мероприятиях данцой направленности.

«Дворец самбо» был открыт в марте 2024 года президентом России Владимиром 
Владимировичем Путиным. Данное строение поразило нас своими масштабами уже на 
входе. А мероприятие, которое мы посещали было Всероссийского уровня, на нем 
присутствовал губернатор Краснодарского края Виниамин Кондратьев. Концертная 
программа поразила уровнем подготовки и масштабом исполнения. Так же свои навыки 
продемонстрировали юные самбисты. Но самой интересной частью мероприятия стали 
соревнования по спортивному самбо. По возвращению в школу ребята делились 
впечатлениями и с другими учениками школы.

1



Сопровождающий учитель

Заместитель директора по УВР

Е.А. Кудельницкая

А.А. Гюлумян

2


